
Mairie de VILLENEUVE-LES-MAGUELON E

AUTORISATION DE PERMIS DE CONSTRUIRE
DELIVRE PAR LE MAIRE AU NOM DE LA COMMUNE

2024UR8A201
Référence dossier :, .:.,.

N" PC 34337 24 V0031

Surface plancher
autorisée:

4O m2

Surface de garage
autorisée :

37 m2

Le Maire,

Vu la demande susvisée ; '

Vu le Code de I'urbanisme, notamment ses articles L421-1et suivants etR421-1et suivants ;

Vu le Plan Local d'Urbanisme approuvé ;

Vu la réponse de I'Architecte des Bâtiments de France en date du 22fi012024 ;

Vu les pièces complémentaires déposées en date du 0411212024:

Considérant que le terrain d'assiette du projet est situé en zone UDa au règlement graphique du Plan
Local d'Urbanisme (PLU) et en zone 4b au sein du Schéma Direction d'Assainissement Pluvial
(sDAP);

Considérant que le projet consiste en la modification de la toiture, modification de la façade, la
réalisation d'extensions et de terrasses, la modification de la piscine et la démolition totale du garage
existant ;

Gonsidérant l'article UD-4.2 du PLU qui dispose que : ( Les aménagements réalisés sur le terrain
doivent prendre, dans /es conditions prévues par le zonage dassainissement pluvial joint en annexe
du PLU, /es mesures nécessaires pour limiter l'imperméabilisation des so/s et pour assurer la maîtrise
du débit et de l'écoulement des eaux pluviales et de ruissellement.
lls doivent, /e cas échéant, prévoir des installations pour assurer la collecte, Ie stockage éventuel, et
en tant que de besoin, le traitement des eaux pluviales el de ruisse llement lorsque Ia pollution qu'elles

apportent au milieu aquatique risque de nuire gravement à l'efficacité des dr'sposftifs d'assarnissemenf.
Toute occupation et utilisation du sol ne respectant pas /es disposrïions du zonage pluvial joint en

annexe du PLU est strictement interdite > ;

Considérant que les documents du dossier n'indiquent pas assez précisément comment seront
gérées les eaux pluviales acheminées et stockées dans la cuve ;

Gonsidérant dès lors que le projet contrevient à I'article susvisé mais qu'il est possible d'y remédier;

Considérant l'article UD4.2 < Assainissement > du règlement du PLU qui édicte que : ( Les eaux
résiduaires urbaines (vannes et ménagères et industrielles) doivent être traitées et éliminées dans des
conditions safisfaisanfes d'hygiène et de salubrité conformément aux disposrTrons de la réglementation
en vigueur.(...). Le rejet au réseau d'assarnrssement d'eaux souterraines qui ne génèrenf pas des
effluents domestiques est interdit, (...), sauf autorisation spécifique du service assarnissement. Ne

sonf pas non plus autorisés /es re7'els aux réseaux d'eaux usées des eaux de vidange telles que les
eaux de vidanges de pr'scines. > ;

Gonsidérant qu'il n'est pas précisé le système de rejet des eaux de vidange de la piscine ;

{

DE LADES D'

2 rue de la Font Majeur

34750 VILLENEUVE-LES-MAGUELONE

I modification de la façade, terrasses, piscine

87 chemin de I'Hopital

34750 VILLENEUVE-LES-MAGUELONE

Complétée le 0411212024 
I

modification de la toiture,

Par CARREL David

Pour Extensions,

Parcelle(s) AM0029

Demeurant à

Démolition totale du garage existant

Sur un terrain sis

Déposée le 1810912024

Affichée le 0711012024



Dossier N' : PC 34337 24V0031

Considérant dès lors que le projet contrevient à l'article susvisé mais qu'il est possible d'y remédier ;

ARRETE:
ARTICLE 1 : Le permis de construire est ACCORDE pour le projet décrit dans la demande susvisée
sous réserve du resnecl des nf ions visées à I'article t

I

ARTICLE 2: L'exécution des travaux soumis au permis de construire susvisé est subordonnée au
respect des prescriptions ci-après :

- ll sera mis en place d'un débit de fuite au niveau de la cuve à hauteur de 451/s/ha aménaqé
comme prévu par le SDAP dans le iardin afin oue la cuve ne se remolisse Das troo vite et
qu'une partie des eaux puissent s'infiltrer :

La cuve devra être vidée régulièrement et après chaque épisode pluvieux sur le iardin
perméable afin de pouvoir assurer la récupération des eaux pluviales au orochain épisode
pluvieux ;

Le reiet des eaux de vidanqe de la oiscine dans les réseaux d'assainissement collectif (tout-à-
l'éqout) ou sur la voie publique est interdit. Si votre oiscine est raccordée au réseau collectif
d'eau pluviale, I'eau de piscine peut v être évacuée à condition d ef avoirglrêté lelrcilem€nl
au chlore 15 iours au préalable et d'en avertir le Pôle Territorial Littoral. service de Montpellier
Méditerranée Métropole.

{

VILLEN EUVE-LES-MAGU ELONE, IC

Par délégation du Maire,

Conseiller m isme
mique

lnformation : Votre projet est soumis au versement de la Taxe d'Aménagement (part intercommuiale et départementale) et
est susceptible d'être soumis au versement de la Redevance d'Archéologie Préventive. Seule !a mièe..en recouyrgment en
définira les valeurs exactes. \".'J.i--.,,!" ,
En ce qui concerne les exonérations eVou majorations éventuelles, il conviendra de se reporter aux délibératiàns dè Montpellier
Méditerranée Métropole et du Conseil Général.
Votre projet peut être soumis à la Participation au Financement de I'Assainissement Collectif (PFAC) en application de l'article
30 de la loi de finances rectificative pour 2012 du 1410312012 (le montant et les modalités de recotrwement de cette taxe seront
précisés par courrier de Montpellier Méditerranée Métropole).

La présente décision est transmise au représentant de l'Etat dans /es conditions prévues à farticle L.2131-2 du code
général des collectivités tenitoriales. 

r

Durée de validité du permis : conformément à I'article R.424-17 du code de I'urbanisme le permis est périmé si les travaux ne
sont pas entrepris dans le délai de trois ans à compter de sa notification au(x) bénéficiaire(s). ll en est de même si, passé ce
délai, les travaux sont interrompus pendant un délai supérieur à une année. En cas de recours le délai de validité du permis est
suspendu jusqu'au prononcé d'une décision juridictionnelle irrévocable.
Conformément à I'article R424-2'l du code de I'urbanisme, le permis peut être prorogé deux fois pour une durée d'un an. La
demande de prorogation est établie en deux exemplaires et adressée par pli recommandé ou déposée à la mairie deux mois au
moins avant I'expiration du délai de validité.

Le (ou les) bénéficiaire(s) du permis peut commencer les travaux après avoir:
- adressé au maire, en trois exemplaires, une déclaration d'ouverture de chantier (le modèle de déclaration CERFA n" 13407
est disponible à la mairie ou sur le site internet urbanisme du gouvernement) ;

- installé sur le terrain, pendant toute la durée du chantier, un panneau visible de la voie publique décrivant le projet. Le modèle
de panneau, conforme aux prescriptions des articles A. 424-15 à A. 424-19, est disponible à la mairie, sur le site internet
urbanisme du gouvernement, ainsi que dans la plupart des magasins de matériaux).

Attention : le permis n'est définitif qu'en I'absence de recours ou de retrait :

- dans le délai de deux mois à compter de son affichage sur le terrain, sa légalité peut être contestée par un tiers. Dans ce cas,
I'auteur du recours est tenu d'en informer le (ou les) bénéficiaire(s) du permis au plus tard quinze jours après le dépôt du
recours.
- dans le délai de trois mois après la date du permis, I'autorité compétente peut le retirer, si elle I'estime illégal. Elle est tenue
d'en informer préalablement le (ou les) bénéficiaire du permis et de lui permettre de répondre à ses observations.

Le permis est délivré sous réserve du droit des tiers : il vérifie la conformité du projet aux règles et servitudes d'urbanisme.
ll ne vérifie pas si le projet respecte les autres réglementations et les règles de droit privé. Toute personne s'estimant lésée par
la méconnaissance du droit de propriété ou d'autres dispositions de droit privé peut donc faire valoir ses droits en saisissant les
tribunaux civils, même si le permis respecte les règles d'urbanisme.

Les obligations du (ou des) bénéficiaire(s) de I'autorisation : il doit souscrire I'assurance dommages-ouvrages prévu par la
loi no 7B-12 du 4 janvier 1978 modifiée relative à la responsabilité et à l'assurance dans le domaine de la construction.

Le (ou les) demandeur(s) peut contester la légalité de la décision dans les deux mois qui suivent la date de réception.
A cet effet il peut saisir le tribunal administratif territorialement compétent d'un recours contentieux.

2 a D$, 2024


